
Protokół  nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, 

które odbyło się w dniu 10 czerwca 2024 r. w sali nr 23 Urzędu Miejskiego  

w Nowym Mieście Lubawskim 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15:00, a zakończyło o godz. 15:25. 

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski 

- Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński 

- Skarbnik Miasta – Marzena Krzemińska 

- Radni – Krzysztof Hoppe, Andrzej Nadolski 

- Pracownik Urzędu Miejskiego – Alicja Kurnikowska 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. pkt 1 

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji – Barbara Bober, stwierdzając iż w 

posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, a więc obrady są prawomocne. 

Ad. pkt 2 

Skarbnik Nowego Miasta Lubawskiego - Marzena Krzemińska omówiła projekt uchwały w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na rok 2024.  

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski dodał, że najbardziej znacząca zmiana 

dotyczy budowy oświetlenia ulicznego wzdłuż ścieżki rowerowej przy ul. Kopernika z środków 

uzyskanych pod koniec 2022 roku w zakresie zwiększenia udziałów w podatku dochodowym. 

Poinformował, że 15% otrzymanej kwoty trzeba przeznaczyć na poprawę efektywności 

energetycznej. Są jednoznaczne interpretacje, że jeżeli oświetlenie jest ledowe to wpisuje się 

ono w poprawę efektywności energetycznej.  

Radny – Krzysztof Hoppe zadał pytanie czy będzie to oświetlenie ledowe solarne. 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski odpowiedział, że nie. Będzie to 

oświetlenie zwykłe takie jak oświetlenia uliczne. Dodał, że planuje się od razu zlecić 

projektantowi doświetlenie przejścia dla pieszych łączącego ścieżkę rowerową ale też przejść 

dla pieszych głównych ciągów komunikacyjnych miasta. 



Przewodnicząca Komisji – Barbara Bober zadała pytanie odnośnie kwoty 2 000,00 zł na 

modernizację dachu hali MOSiR. 

Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński odpowiedział, że jest to zabezpieczenie wkładu 

własnego. 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski dodał, że gmina otrzymała większą 

promesę na to zadanie niż cena, którą wskazał wykonawca wyłonionej ofercie. W związku z 

tym podjęto działania w celu wykorzystania pozostałych środków. Planowano wyremontować 

siłownię, jednakże zbyt daleko odbiega to od modernizacji dachu hali. Bardziej możliwe jest 

rozszerzenie zakresu inwestycji o montaż paneli fotowoltaicznych, które zasilałyby cały obiekt. 

Już został złożony wniosek o korektę zakresu wniosku z Polskiego Ładu. 

 Radny – Krzysztof Hoppe podpowiedział, że na hali MOSiR występuje problem z 

nagłośnieniem i może naprawa mieściłaby się w kosztorysie tego projektu. 

Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński odpowiedział, że też było to rozpatrywane, ale 

występowałby tam pewien problem chyba przeciwpożarowy.  

Radny – Krzysztof Kliniewski zadał pytanie czy latarnie wzdłuż ścieżki rowerowej miałyby być 

z czujnikiem ruchu czy na stałe, ponieważ nie ma sensu oświetlania ich w nocy. 

Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński odpowiedział, że była analizowana taka 

możliwość. Wraz z Burmistrzem spotkali się w tej sprawie z dyrektorem Energii. 

Radni podjęli dyskusję nad systemem oświetlenia ścieżki rowerowej.   

Komisja zaopiniowała jednomyślnie pozytywnie w obecności 4 członków Komisji projekt 

uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok. 

Projekt uchwały stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

Ad. pkt 3 

W sprawach bieżących nikt nie zabrał głosu. 

Ad. pkt 4 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji – Barbara Bober 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: Alicja Kurnikowska 

                                                                                                  Przewodnicząca Komisji 

                                                                                                          Barbara Bober 


